
SHUDO Junior & Senior high school   2016 PRESS RELEASE       ///        

爽秋の候、貴社におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、修道中学校・修道高等学校では、「山縣亮太選手 銀メダル奪取を祝う会」を開催する運びと 

なりましたのでご案内申し上げます。 

   

「山縣亮太選手 銀メダル奪取(DASH
ダ ッ シ ュ

)を祝う会」のご案内 
 

去る 8月 21日に閉幕したリオデジャネイロオリンピックにおいて、本校卒業生の山縣亮太選手(2011年 3月 

卒業)が陸上男子４００メートルリレーで銀メダルを獲得しました。山縣亮太選手は得意のスタートダッシュを 

決め、同競技日本史上最高となる銀メダルの奪取へと大きく貢献しました。このことは本校在校生・関係者のみ 

ならず多くの方々と喜びを共にするところであります。本校では、この快挙を祝し「山縣亮太選手 銀メダル 

奪取（DASH）を祝う会」を挙行する事となりました。 

 

つきましては報道関係の皆様に「山縣亮太選手 銀メダル奪取（DASH）を祝う会」についてお知らせし、 

多くの方々へお伝えいただくため、お力添えを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

「山縣亮太選手 銀メダル奪取を祝う会」取材要項 

日時：9月 6日（火） １５：３０～１６：００（30分） 

会場：修道中学校・修道高等学校 総合体育館３F メインアリーナ 

 

祝う会では本校全生徒が参加し、山縣選手とともにオリンピック画像を振り返りながら陸上班参与が解説を 

行います。その後、校長による山縣選手へのインタビューが行われ、さまざまなエピソードを交えながら、 

銀メダルが披露されます。 

 

 

取材をしていただくにあたって 

 

■取材にお越しの際は、本校担当【高校教頭 山田】まで事前にご連絡ください。 

■駐車場には限りがございますので、ご要望にお応えできない場合はご了承ください。 

■報道関係者様は 15：00～15：15の間に会場へご入場ください。 

■山縣亮太選手への取材は 16：15～16：25（10分間）まで別会場【第 2応接室】にてご対応いたします。 

 

お問い合わせ先：修道中学校・修道高等学校  〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

                                TEL082-241-8291  FAX082-249-0870 

                               【担当】高校教頭 山田（やまだ） 

                                yamada-k@shudo-h.ed.jp 


